
zborovská l1
150 2] Praha 5

čj,, 000363/202llKUsK
spzn: SZ 061 ó09/2020/KUSK

Stejnopis č.2

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce

SLUŠTICE
Ič:00240761
Za rok 2020

Přezkoumání hospodaiení obce Sluštice za rok 2020 bylo Zaháieno dne 6. 1. 2021 doručenim
oznámení o Zahájení přezkoumání hospodaření zaslaného přezkoumávajicim orgánem,

přezkoumání §e uskutečnilo dne:, 4. 5.202I
na základě zákona č.42012004 Sb,, o piezkoumáváni hospodaření územních samo§právných
celků a dobrovolných svazků obci, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem
č,255/2012 Sb_, o kontlole (kontrolní řád),

přezkoumávané období:

Přezkounrání proběhlo v sídle obce:

Přezkoumání lYkonaly:

- kontrolor pověřený řizením přezkoumáni:
- kontroloři:

Zá§tupci obce:

l . l. 2020 - 31.42. 2020

sluštice
Sluštice 21
250 84 Sibiina

Bc. Dana Matějková
Bc. Simona Marková

Jaroslav Pav|íč€k - stárosta
Renata Kuprová - hlavní účetní

Krajský úřad Středočeského kraie
oDBoR lNTERNíHoÁUDITU A KoNTRolY



Pověření k přezkoumáni podle § 5 odst, 1zákonaě.420D004Sb.,§4a§6ztíkona
ě.25512012 Sb., vše ve znění pozdějších předpisů, vydala vedouci Odboru intemího auditu
a kontroly Kra,jského úřadu Středoče§kého kraje Mgr. Štěpánka Dvořáková Týcová
dne 1.7,2020 pod č.i. 088572l2020lKUSK.

Př€dmětem přezkoumání jsou dle ust. § 2 ák. č. 420/2004 Sb., ve zněni pozdějších
předpisů, údaje o ročním hospodaření úZemního celku, tvořící součást závěrečného účtu podle
zíkona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších piedpisů, a to:

- plnění příjmů a liýdajů rozpočtu, včetně peněžních operací týkajících se rozpočtoťch
prosťedkú,

- finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů,
- nriklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku,
- peněžní operace, týkající se sdružených prostředků lynakládaných na zrikladě smlouly

mezi dvěma nebo vice územními celky, anebo Ďa zákládě smlouly sjinými
právnickj mi nebo fozickými osobami,

- finančni operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních piedpisů o účetnictvi,
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšimi

prostředky ze zahÉničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv,
- vyúčtování a vypořádání finančních váahů ke státnímu rozpočt,l, k rozpočtům krajů,

k rozpočtům obcí kjiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalšim osobám,
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územniho celku,
- nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří úzernní celek,
- zadáýál,rí a uskutečňováni veřejných zakrbek, s výjimkou úkonů a postupů

přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního plávního předpisu,
- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi,
- ruěení za závazky fyzických a právnických osob,
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob,
- zíizoýáDíyécnýchbřemen k majetku územního celku,
- účetnictvi vedené územním celkem,
- ověření poměřu dluhu územního celku k pruměřu jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové

roky podle právního piedpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost.

Přezkoumání hospodařeni bylo provedeno výběrovým způsobem s ohledem na výzramnost
jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumrání, Při posuzování jednotlivých
právních úkonů se \Tchází ze zněni práýních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto
úkonu,

Podle ustanovení § 2 odst, 3 zákorn č.420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje,
na které se vaahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.

Posledním kontlolním úkonem ve smyslu ustanovení § 12 odst, 1 písm. g) kontrolního řádu
učiněným dne 4. 5.202I bylo shmutí kontrolních zjištění, předání přezkoumaných
dokumentů zástupcům územniho celku a prohlášení kontrolora pověřeného řízenim
přezkoumáni. že konLrola na mislě je ukončena,

2



A. Přezkoumané písemnosti
střednědobý ťhl€d rozpočtu. na roky 2016 - 2020, schválen zastupitelstvem obce dne 16.3.2016, zveřejněn dne

26.3.2016
Pravidla řozpočtového přovizořia
. schválená zastupitelstvem obce dne 18.12.2019 maximáně ve \.ýši 1/12 celkových

výdajů předchozího účetního loku
Návrh rozpočtu
. zveřejněn od 9.3.2020 do 15,4.2020

§chválený rozpočet
. za§tupitelstvem obce dne 15.4.2020 jako přebytkový, včetně příjmů a výdajů

uskutečněných v době rozpočtového provizoria, záýazné lkazatele v odvětvovém
členěni dle rozpočtové skladby (paragras), schválený rozpočet zveiejněn dne
|6.4.2020

Rozpočtová opatření. č. l/2020 schváleĎo zastupitelstvem obce 24.6.2020, zýe|ejíélo dne 25.6.2020. ě,2/2020 schváleno zastupitelstvem obce 9.9.2020, zveřejněno dne 10.9.2020. č. 3/2020 schváleno zastupitelstvem obce 76,71,2020, zýeŤejnéno dne I'l .122020
Závéreólý íčet
. zA, íok 2019, projednán a schválen zastupitelstvem obce dne 24,6,2020 s lryjádřením

"bez výhrad", náwh zveřejněn od 6.5.2020 do 24.6.2020, schválený závěrečný účet
zveřejlén od25.6.2020

výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu. k 30.6.2020, k 31.12,2020 odeslán do CSUIS dne 2.2.2021
výkaz zisku a ztráty
. k 31,12.2020 odeslrin do CSUIS dne 22.2,2021

Rozvaha
. k 31,12.2020 od€slána do CSUIS dne 22.2.2021

Příloha rozvahy
. k 31.12.2020 odeslrána do CSUIS dne 22,2.2021

Úětový rozvrh
t platný pro rok 2020

Hlavní kniha
. k31.12.2020 dle poaeby

Kniha došlých faktur
. vedena v modulu Triada, od č. 200000l do č, 2000028l - dle potřeby

Kniha odeslaných f.ktur
. vedena v modulu Triada, od č. 20200001 do ě. 20200302 - dle poťeby

Batrkovíí qýpis
. k účtu č. 115-391920024'l/0100 vedenernu u Komerční banky a.s. od č, 7 za červenec

do č, l3 ze dne ]1.12,2020
. k účtu č, 11028201/0100 vedenému u Komerění banky a.s. od č, 10 zaŤilert do č. |2

za prosinec
. k účtu č. 94-11212201/0710 vedenému u České nírodní banky od č. 16 ze dne

12.8.2020 do ě. 26 ze dne 31.12.2020. k úvěIovému účtu č. 35-1822431517/0100 vedenému u Komerční banky a.s. č. 12
za prosinec

3



účetní doklad
. k účtu č. 115-391920024710|00 vedenému u Komerčíí banky a.s. od č. 190008 ze dne

3l .7 .2020 do ě. I90oI3 ze dle 31 .12.2020
. k účtu č. 11028201/0100 vedenému u Komerční banky a.s. od č. 110156 ze dne

1,10.2020 do č. 110209 ze dle 31.12.2020. k účtu č. 94-1I2I220ll071O vedenému u České národní banky od ě, 120016 ze dne
12.8.2020 do ě. 120026 ze díe 31.12.2020

Pokladní kniha (denft)
. vedena v modulu Triada za období srpen ť přosinec

pokladní doklad
. od č. P20000380 ze dne 4,8.2020 do č. V20000565 ze drÉ 22.12.2020

Evidence poplatků
. vedena v modulu Tiadak3l.12.2020 - poplatek za komunáIní odpad

Evidence majetku
. vedena v modulu Tliad,a k 3l .122020

Inventurní §oupis majetku a závazků. složka inventarizace majetku a ávazků obce k 31.12.2020 - Plán inventur ze dne 16.12.
2020, podpisový vzor o proškolení inventarizační komise ze dne 16.12, 2020, inventumí
soupi§y majetku a závazků obce k 31.12.2020, ,,"ýpis z listů vla§trtictví plo obec sluštice
a piíslušná katastrální území ke dni 31,12.2020 - namátkové dle poťeby, Inventarizačni
zpíáýa 7,e díe 3I .I . 202l

Odměňování členů zastupitelstvar stanovení odměn členů Zastupitelstva obce dne 18,l2.2019 ode dne 1.1,2020

. 
, výplatní páska uvolněného starosty obce a neuvolněných zastupitelů obce za pIosinec

učelnictvi ostatni
. Prolokol o schláleni účelni Zá\ěrk) ze dne 24.6.2020.

smlou\T o dílo
' Smlouva o dílo ze dne 18,5.2020 uzavřená se áotovitelem NDCON §.r.o, Předmětem

smlou}y je plojektová a související činnost pro vý§tavbu a rekonstrukci chodníků v obci
Sluštice v hodnotě Kč 1,600.000,00 bez DPH. Smlouva o dilo byla zveřejněna na profilu
zadavatele dne 25 .5 .2020.

Smloury o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod). Kupni smlouva ze dne 14.5.2020 lzavřená s MAITREA, a.s. (prodávající), Předmětem
smlouvy je pozemek st. 78, stavba č.p, 49, pozemek č, 561122, pozemek é, 57/2 v k.tt.
Sluštice. Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu dne 13,5.2020.

Darovací smloull/
. Darcvaci smlouva ze dne 16.12.2020 uzavřená s dárcem Trezor Test s,r.o. Předmětem

smlouly je peněžitý dar ve výši Kč 15.000,00 pro veřejně prospěšné účely v obci
sluštice a to v průběhu roku 2021.

§mloury nájemní. Smlouva o pronájmu odvodňovacího zařízení schválená zastupitelstvem obce dne
24.6.2020 vavíená s plonajímatelem VODA CZ Service s.l.o. Předmětem smloulT je
dvousložkor"ý kontejner automobilní - hákorlý nosič a temperovaný box s technologii
atd. - mě§íčni úhmda Kč 13.800,00 bez DPH.

smlourT o přijetí úvěřu
. smlouva o úváu ze dle 23.4.2020 uzavřená s KB, a.s. Předmětem smlouly je úvěr

ve výši Kč 7,000.000,00 "ke koupi budovy č.p. 49 na pozemku č. parcely 78 a 561122
a dále pozemku ě. patcely 57/2, katastrání území sluštice, list vlastnictví 137''.
Zastupitelstvo obce schválilo smlouw dne 15.4.2020.

1



smlouvy zá§tavní. Smlouva o zástavě nemovitosti ze dne 23.4.2020 uzavřená s KI}, a,s. Předmětem
smloulry je Zástava pozemku p.ě. 561122,5712, a st.']8 v k.ú. Sluštice, Zastupitelstvo
obce schválilo smlour,u dne 15.4.2020,

smlou}Y a další materiály k přijaÝm účeloťm dotacím. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace podle Programu 2017 - 2020
plo poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze středočeského Fondu obnory
verrkova v rámci Tematického zadání Obnova venl<ova Oblast podpory Dopravní
infiastruktuťa ze dne 2'1.IO.Z020. Předmětem smloulry je investiční dotace s názvem
"Oplava místní komunikace "U bytovky" v obci Sluštice v maximální r,"ýši Kč
461.000,00. - použito podpůmě

Smloura ostaíni
. Předávací protokol k SlM kaúě - dohoda o provozování (zápůjčka) ze dne 4.3.2020

uzavřená s piedávajícím Fiedler AMS s.r.o. Uzavleni dohody schválilo zastupitelstvo
obce 4.3.2020.

Dokumentace k veřejným zakázkám. složka veřejné zakázky "zpracoýatel pro výstavbu a lekonstrukci chodníků v obci
Sluštice" - zejména _ vše vedeno elektronicky na Profilu zadavatele (Ýzýa, zadáyaaí
dokumentace, přiloha č. 1 až 6, ozlámelí o \aýběru zadavatele, včetně zveřejnění
smloulry o dilo dne 25,5.2020), Zápis zastupitelstva obce ze dne 13.5,2020 -
zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o dílo a pověřuje starostu obce jejím podpisem,

Informace o přijatých opatřeních (zák. 420/2004 sb., 320/2001 sb,, apod.). ze dne29.6.2020
Zápis} Z jednáni zastupitelsh a vč€tně usneseni. ze dne 18.12.2019 (projednání rozpočtového provizoria),4J.2020, 15.4.2020 (schválení

Iozpočtu), 13.5.2020, 24.6.2020 (schválení závěrečného účtu a účetní závěrky),
22.7 .2020, 9.9.2020, 29 .10.2020, 16.12.2020 - nepřezkoumáváno, použito podpůmě

V kontrolovaném období obec Sluštice, dle prohlášení starosry obce, n€uzavřela smlouvu
směnnou, pachtovní, smlouvu o výpůjčce, wýprose, o nabytí, převodu nebo o zřízení práva
stavby k pozemku ve svém vlastnictví, ani jinou smlouvu o nabytí a převodu majetku včetně
smlouvy o nakládání s věcnými prálry, nehospodařila s majetkem státu, neručila svým
majetkem za závazky fyzlckých a právnických osob, a to ani v případech taxativně
vyjnenovaných v § 38 odst. 3 zákona o obcích, smlouvu o poskytnutí dotace, smlouvu
o převzetí dluhu, o převzetí ručitelského závazkl, o přistoupeni k závazku a smlouvu
o sdružení, smlouvu o společnosti a poskytování majetkových hodnot podle smloulry
o sdružení, jehož je obec společníkem, nekoupila ani neprodala cenné papíry, obligace,
nerydala komunálni dluhopisy, nezřídila ani nezrušila příspěvkovou organizaci a organi,zační
složku, nezaložila ani nezrušila právnickou osobu, neuskutečnila majetkové vklady
do právnických osob, neprovozovala hospodářskou (podnikatelskou) činnost, uskutečnila
pouze veřejné zakázky malého rozsahu.

5



B, zjištěni z přezkoumání
Pii přezkoumání hospodaření obce Sluštice:

Nebyly zjištěny chyby . nedoštatky.

C. Plnění opatření k odstraněni nedostatků zjištěných:

při přezkoumání hospodaření za předchozí rokv

Byly zjištětry trásledující cbyby a nedostatky'- porušeny niže uvedené předpi§yI

. Z;ákon é. 128/2000 §b,, o olrcích, ve znění pozdějších předpi§ů
§ 43, nebot':

záýaeěný iňeí obce nebyl projed ín za§tilpitelstvem obce do 30. června následujícího
roku. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo závěrečný účet za rok 20l8 dne 3.7.20l9.

NAPRÁ!.ENo
Přúetím systémového nápravného opatřekí, heryh hó být dodržen zákon, Účinnost
tohoto opalře í byla ollěřena projednóním a schválením zóýěťečhého úětu za rok 20]9
dne 2 4. 6. 2020 zastupitelstýeh obce.

6



D) závěr
Při přezkoumání hospodaření obce Sluštice za rok 2020 podle § 2 a § 3 zákona
č, 420/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
(§ 10 odst, 3 pism. a) zákona č. 420/2004 Sb.)

Upozorněni na rizika dle § 10 odst, ,l písm. a) zákona č.42012004 sb., v platném znění:
Neuvádí se.

Podíly dle § 10 odst, 4 písm. b) zákona ě. 4202004 Sb,, v platném znění:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku

c) podíl za§taveného majetku na celkovém majetku územniho celku

tsslqpl!éi:
Celkový objem dlouhodobých pohledávek činí 0,00 Kč,
Celkový objem dlouhodobých závazků činí 6 '723 164,00 Kč.

4,56 ?/o

7,47 v"

6,19 oÁ

Výrok dle § 10 od§t. 4 pí§m. c) zákona č, 42012004 Sb., v platném znění;. Dluh územního celku nepřekročil 60% pruměrujeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.

sluštice 4, 5, 2021

Podpisy kontroloru:

Bc. Dana Matějková

Bc, Simona Marková
kontrolorka

KRAJSKÝ IJŘAD
STŘEDOČESXÉHO KRAJE

odbor inlerního audnu a
lJ0 2l Pllha 5.

,J



I3!9zpIiáE-9Jí§!§cb-pi9z\9gqéd:
- je ná\,Ťhem zplá}y o l"ýsledku přezkoumání hospodaření, přičemž konečným Zněnim zplávy
se stívá okamžikem mamého uplynuti lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) Zákona
č. 420/2004 Sb,, k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému iizenim
přezkoumání

- ke zjištěnim uvedeným v tomto návrhu je možno podat pisemné stanovisko ve lhůtě
do 15 dnů ode dne předání návrhu zpťáry, a to kontololovi pověřenému řizením
přezkoumání na adresu: Kíajský uiad středočeského kŤaje, odbor intemího auditu a kontoly,
Zborovská 11, 150 21 Praha 5

- se \Thotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž se stejnopis č, 2 předává statutámímu zástupci
přezkounávaného subjektu a stejnopis č. 1 se zakládá do pří§lušného spisu územního celku
vedeného odborem inlerniho auditu a konlroIy KIajskeho uiadu středočeskeho kraje,

S obsahem zprály o výsledku přezkoumání hospodaření obce Sluštice o počtu 8 stran
byl seznámen a stejnopis č.2 převzal, p. Jaloslav Pavlíček, starosta obce. Dále stalosta obce
převzal v elektronické podobě nepodepsanou Zplávu o l"ýsledku přezkoumání hospodaření
obce sluštice ve strojově čitelném formátu PDF pro naplnění ustanovení § 4 Zíkona
č.9912019 sb,

Jaroslav Pavlíček
starosta obce slušti

OBEC SLUŠTlCE
sldlo|5luštiCe č.p,2]

250 845 br na

lč: Oóz4ó76I
dne 4. 5.202l

RozdělovníkI

steinopis počet výtisků Předáno Přeyzal

1 lx Kraj ský úřad
Středočeského kraje

Bc, Dana Matějková

2 1x
obec

Sluštice Jaroslav Pavlíček

8


